

15. Statusorientering om Lokaludvalgets egne projekter (2011-1798) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

Problemstilling

Under dette punkt vil tovholdere for Lokaludvalgets egne projekter på mødet orientere om status:

EnergiCenter Voldparken

Kulturfusion

2700Kulturdag

Områdefornyelse Husum

Busprojekt på Frederikssundsvej

Bydelsplan

Brønshøj-Husum Walks

Sikker By/Tryghed

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 24.02.2011

EnergiCenter Voldparken: I fuld gang med at lave helhedsplanen. Det nyetablerede borgerforum har besluttet at bruge den pulje penge, som de råder over, til istandsættelser. Derudover arbejdes der på at danne forening, som kan organisere de aktive omkring ECV. Endelig går det fremad med etableringen af en socialøkonomisk virksomhed, og madproduktionen bliver første businesscase efterfulgt af viceværtsfunktionen. Der har desuden været besøg af Teknik- og Miljøborgmester Bo Asmus Kjeldgård d. 22/2, som gav udtryk for, at han gerne vil være behjælpelig med samarbejde på tværs af forvaltningerne.

Kulturfusion: Der var et velbesøgt borgermøde den 9. februar, hvor der blev præsenteret nogle nye ideer om en placering af et kulturhus på Brønshøj Torv. Det antages, at ideen om en kulturfusion vil indgå i de kommende budgetforhandlinger. Der arbejdes også videre med tankerne i bydelsplanregi.

Husum Områdefornyelse: Der arbejdes videre med projekt strøggadeløft, der bliver en række events henover sommeren bl.a. med byskulpturer. Derudover er skitseprojekt for Husumparken blevet fremlagt

Kulturdag: Planlægningen kører på skinner. Børneprogrammet bliver i år opgraderet med sin egen børnescene. Der er indgået samarbejde med Husum Områdefornyelse, som laver et program særligt målrettet de unge. Der er et brev på vej ud til alle foreninger. Sheikh er koordinator på et madprojekt, som i år laves af frivillige.

Frederikssundsvej busprojekt: høringen om modellerne for busfremkommelighed er udsat, og forventes at løbe henover sommerperioden fra 1. juni - 31. aug.

Bydelsplan: Der har været gennemført en lang række, meget velbesøgte bydelsplanarrangementer. Første arrangement i Reuters Saloner afholdes den 8. marts og kaldes "Brønshøj Brainstorm Salon".

Politisk møde efter udskrivningen af folketingsvalg: Valggruppen arbejder videre med planlægningen ud fra de retningslinier der er givet af Center for Sikker By, som indebærer at mødet skal have et klart kommunal- og lokalpolitisk tema, der direkte vedrører lokaludvalgets geografiske område, samt at en bred repræsentation af partier deltager.

